
Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X

GERAL

1 Ana Teresa Bento Pereira 8513 ST2 242 9 249 10 247 13 244 6 245 6 249 8 243 7 245 8 246 8 1236 47

2 Pedro M. S. R. Serralheiro 10057 ST2 246 8 248 9 244 10 246 5 247 10 249 11 241 5 240 4 243 7 1236 43

3 António Manuel Pinho Ramos 499 CPTPP 248 6 245 10 247 8 246 12 247 7 247 11 242 6 240 7 239 10 1235 44

4 Isabel M. C. N. C. Ramos 10245 CPTPP 245 8 240 4 238 8 249 17 244 10 246 11 245 11 246 10 247 9 1233 58

5 José Manuel Silva Marques 11804 CPTPP 243 4 240 6 245 11 247 11 246 12 247 12 242 8 240 7 244 8 1229 54

6 Sérgio Paulo Revez Rita 7233 ST2 245 10 243 7 246 10 245 7 245 10 246 10 244 9 245 6 245 13 1227 53

7 Pedro M. S. A. M. André 1883 CPTPP - - - - - - 244 3 247 7 245 11 230 5 236 7 243 6 1215 34

8 Carlos J. B. S. Menezes 4517 GDRUR 238 6 231 8 239 5 233 2 241 6 240 7 244 12 241 6 237 2 1205 36

9 José Filipe Tavares Galvão 483 GDRUR 236 5 233 4 240 5 241 7 240 3 240 6 243 6 238 4 238 6 1204 27

10 Sofia Cristina Tirano 14299 GDRUR 239 4 238 4 239 5 240 8 236 3 244 10 240 8 237 3 235 3 1202 35

11 Daniel Filipe Tirano 14298 GDRUR 236 2 227 2 241 6 236 6 239 5 242 4 236 7 236 5 234 2 1194 28

12 Francisco Duarte Coito Ramos 13174 CPTPP 237 5 235 7 231 1 239 5 237 8 241 6 239 9 236 1 232 2 1193 33

Totais x
1ª Prova 2ª Prova 3ª Prova

CDNJamor / 15-jun CDNJamor / 22-set CDNJamor / 02-nov

Federação Portuguesa de Tiro

Campeonato Nacional

Benchrest 25

2019

LIGHT VARMINT

Cl. Atleta LF Clube

Provas / Pontuação



Federação Portuguesa de Tiro

Campeonato Nacional

Benchrest 25

2019

LIGHT VARMINT

Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X

JUNIORES

1 Sofia Cristina Tirano 14299 GDRUR 239 4 238 4 239 5 240 8 236 3 244 10 240 8 237 3 235 3 1202 35

2 Daniel Filipe Tirano 14298 GDRUR 236 2 227 2 241 6 236 6 239 5 242 4 236 7 236 5 234 2 1194 28

3 Francisco Duarte Coito Ramos 13174 CPTPP 237 5 235 7 231 1 239 5 237 8 241 6 239 9 236 1 232 2 1193 33

Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X

EQUIPAS

1 733 27 740 26 737 33 735 18 737 26 744 29 728 21 730 18 734 28 3693 132

2 736 18 725 20 730 27 742 40 737 29 740 34 729 25 726 24 730 27 3685 148

3 711 11 698 10 720 16 717 21 715 11 726 20 - - - - - - 3589 79

Provas / Pontuação

Totais x
1ª Prova 2ª Prova 3ª Prova

CDNJamor / 15-jun CDNJamor / 22-set CDNJamor / 02-nov

Clube Português de Tiro Prático e de Precisão

Grupo Desportivo e Recreativo "Unidos da Recosta"

Cl. Atleta LF Clube

Sociedade de Tiro Nº 2

x
1ª Prova 2ª Prova 3ª Prova

CDNJamor / 15-jun CDNJamor / 22-set CDNJamor / 02-nov
TotaisCl. Clube

Provas / Pontuação



Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X

GERAL

1 António Manuel Pinho Ramos 499 CPTPP 249 12 249 12 248 11 248 11 247 10 250 12 248 12 249 14 249 11 1246 61

2 Isabel M. C. N. C. Ramos 10245 CPTPP 249 15 247 15 249 17 247 15 249 12 248 13 249 14 249 16 243 9 1245 74

3 Ana Teresa Bento Pereira 8513 ST2 249 17 247 4 244 4 246 10 246 11 247 10 242 8 240 5 244 7 1235 52

4 Sofia Cristina Tirano 14299 GDRUR 245 7 246 9 247 9 248 9 248 12 246 9 246 10 245 9 246 6 1235 49

5 José Manuel Silva Marques 11804 CPTPP 243 11 237 6 242 4 245 8 243 5 245 12 248 14 244 12 243 10 1225 57

6 Pedro M. S. R. Serralheiro 10057 ST2 242 12 240 11 246 8 242 7 247 7 240 6 242 5 243 10 239 8 1220 44

7 Sérgio Paulo Revez Rita 7233 ST2 244 4 221 4 242 5 242 8 244 9 112 2 244 9 129 2 47 0 1216 35

8 Daniel Filipe Tirano 14298 GDRUR 233 5 240 10 233 1 239 4 232 5 241 6 244 9 240 4 249 12 1214 41

9 Pedro M. d. S. D. Tirano 14097 GDRUR 242 9 243 8 245 6 235 8 237 5 227 1 235 3 238 2 245 10 1213 35

10 Pedro M. S. A. M. André 1883 CPTPP - - - - - - 245 8 242 6 245 7 238 6 239 4 239 6 1210 31

11 Nuno R. S. F. d. S. Pires 14858 CTC 240 7 242 8 242 6 240 4 245 7 237 7 240 7 232 3 236 5 1209 35

12 José Filipe Tavares Galvão 483 GDRUR 239 5 243 7 240 7 243 8 241 9 238 7 239 4 240 5 240 2 1207 36

13 Carlos J. B. S. Menezes 4517 GDRUR 240 6 234 5 227 1 237 4 237 8 103 3 242 10 241 6 242 6 1202 36

14 Pedro Felipe dos Santos Puga 14171 ACC 214 0 236 3 238 1 231 3 243 3 234 5 239 6 237 9 241 6 1198 25

15 Rogério Veiga Nunes Puga 13186 ACC 238 3 233 7 241 6 236 5 235 5 237 5 232 6 240 4 242 5 1198 23

16 João Benjamim Bento Medalha 14173 ACC 236 4 237 4 233 7 242 8 244 12 238 7 210 1 234 5 236 5 1197 36

17 Francisco Duarte Coito Ramos 13174 CPTPP 232 2 236 4 230 1 242 8 235 6 239 8 238 5 235 4 230 8 1190 31

18 Adriana S. A. F. Medalha 14805 ACC 224 2 228 3 219 4 220 0 214 2 219 3 232 7 220 2 217 2 1124 14

19 Sérgio E. C. d. Oliveira 14172 ACC 224 5 216 2 220 3 218 3 210 0 214 2 226 5 222 4 229 1 1121 18

20 Luís A. A. I. P. Pereira 10242 ST2 - - - - - - 235 5 241 7 240 7 - - - - - - 716 19

21 Tânia V. L. Nascimento 14915 CDTT - - - - - - - - - - - - 233 6 240 5 238 7 711 18

22 Rui Pedro de Sousa Medeiros 14916 CDTT - - - - - - - - - - - - 223 2 235 4 240 2 698 8

23 Bryan Nuno Oliveira Silva 13722 ACC 226 1 235 6 222 3 - - - - - - - - - - - - 683 10

HEAVY VARMINT

2019

Benchrest 25

Campeonato Nacional

Federação Portuguesa de Tiro

3ª Prova
xCl. Atleta LF Clube Totais

Provas / Pontuação

CDNJamor / 15-jun

1ª Prova

CDNJamor / 02-nov

2ª Prova

CDNJamor / 22-set



HEAVY VARMINT

2019

Benchrest 25

Campeonato Nacional

Federação Portuguesa de Tiro

Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X

JUNIORES

1 Sofia Cristina Tirano 14299 GDRUR 245 7 246 9 247 9 248 9 248 12 246 9 246 10 245 9 246 6 1235 49

2 Daniel Filipe Tirano 14298 GDRUR 233 5 240 10 233 1 239 4 232 5 241 6 244 9 240 4 249 12 1214 41

3 Francisco Duarte Coito Ramos 13174 CPTPP 232 2 236 4 230 1 242 8 235 6 239 8 238 5 235 4 230 8 1190 31

4 Adriana S. A. F. Medalha 14805 ACC 224 2 228 3 219 4 220 0 214 2 219 3 232 7 220 2 217 2 1124 14

5 Bryan Nuno Oliveira Silva 13722 ACC 226 1 235 6 222 3 - - - - - - - - - - - - 683 10

Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X

EQUIPAS

1 741 38 733 33 739 32 740 34 739 27 743 37 745 40 742 42 735 30 3711 191

2 735 33 708 19 732 17 730 25 737 27 599 18 728 22 612 17 530 15 3662 124

3 717 17 729 26 720 17 730 21 721 26 725 22 729 23 725 18 735 20 3648 112

4 676 8 685 12 699 10 709 16 722 20 709 17 668 12 696 13 707 11 3546 74Arco Clube das Caldas

Clube Português de Tiro Prático e de Precisão

Sociedade de Tiro Nº 2

Grupo Desp. e Recreativo "Unidos da Recosta"

Cl. Clube

Provas / Pontuação
1ª Prova 2ª Prova 3ª Prova

CDNJamor / 15-jun CDNJamor / 22-set CDNJamor / 02-nov

Provas / Pontuação
1ª Prova 2ª Prova 3ª Prova

CDNJamor / 15-jun CDNJamor / 22-set
Cl. Atleta LF Clube

Totais x

Totais x
CDNJamor / 02-nov



Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X

GERAL

1 António Manuel Pinho Ramos 499 CPTPP 497 18 494 22 495 19 494 23 494 17 497 23 490 18 489 21 488 21 2477 105

2 Isabel M. C. N. C. Ramos 10245 CPTPP 494 23 487 19 487 15 496 32 493 22 494 24 494 25 495 26 490 18 2473 130

3 Ana Teresa Bento Pereira 8513 ST2 491 26 496 14 491 14 490 16 491 17 496 18 485 15 485 13 490 15 2465 89

4 José Manuel Silva Marques 11804 CPTPP 486 15 477 12 487 15 492 19 489 17 492 24 490 22 484 19 487 18 2450 100

5 Pedro M. S. R. Serralheiro 10057 ST2 488 20 488 20 490 18 488 12 494 17 489 17 483 10 483 14 482 15 2449 92

6 Sérgio Paulo Revez Rita 7233 ST2 489 14 464 11 488 15 487 15 489 19 358 12 488 18 374 8 292 13 2441 81

7 Sofia Cristina Tirano 14299 GDRUR 484 11 484 13 486 14 488 17 484 15 490 19 486 18 482 12 481 9 2434 83

8 Pedro M. S. A. M. André 1883 CPTPP - - - - - - 489 11 489 13 490 18 468 11 475 11 482 12 2425 65

9 José Filipe Tavares Galvão 483 GDRUR 474 10 476 11 480 12 484 15 481 12 478 13 482 10 478 9 478 8 2405 62

10 Carlos J. B. S. Menezes 4517 GDRUR 478 12 465 13 466 6 470 6 478 14 343 10 486 22 482 12 479 8 2403 68

11 Daniel Filipe Tirano 14298 GDRUR 469 7 467 12 474 7 475 10 471 10 483 10 480 16 476 9 483 14 2397 59

12 Francisco Duarte Coito Ramos 13174 CPTPP 469 7 471 11 461 2 481 13 472 14 480 14 477 14 471 5 462 10 2381 66

Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X Pont. X

JUNIORES

1 Sofia Cristina Tirano 14299 GDRUR 484 11 484 13 486 14 488 17 484 15 490 19 486 18 482 12 481 9 2434 83

2 Daniel Filipe Tirano 14298 GDRUR 469 7 467 12 474 7 475 10 471 10 483 10 480 16 476 9 483 14 2397 59

3 Francisco Duarte Coito Ramos 13174 CPTPP 469 7 471 11 461 2 481 13 472 14 480 14 477 14 471 5 462 10 2381 66

Totais x
1ª Prova 2ª Prova 3ª Prova

CDNJamor / 15-jun CDNJamor / 22-set CDNJamor / 02-nov
Cl. Atleta LF Clube

Provas / Pontuação

Totais x
1ª Prova 2ª Prova 3ª Prova

CDNJamor / 15-jun CDNJamor / 22-set CDNJamor / 02-nov

Federação Portuguesa de Tiro

Campeonato Nacional

Benchrest 25

2019

AGREGADO

Cl. Atleta LF Clube

Provas / Pontuação
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